
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  

Via Roma 3 – 10050 Gravere (To) - tel. 0122 622 912 - Fax. 0122 32534 - P.IVA: 04967930019  
E-mail: info@comune.gravere.to.it - P.E.C. gravere@cert.ruparpiemonte.it - Web: www.comune.gravere.to.it                    seguici su  

 

Città Metropolitana di Torino                                                                  Comune dell’Unione Montana Alta Valle Susa 
 

 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

DETERMINA N. 35 DEL 14/03/2024  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
OGGETTO: 
CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "RIFUGIO MICIOSO I CIAPART".  
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI DELIBERA G.C. N. 9 DEL 13/02/2024. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Con  i  poteri  del  combinato  disposto  degli  artt.  109  e  107  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.  267,  

atteso il decreto del Sindaco di nomina a posizione organizzativa n. 2 del 09/01/2024, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

TENUTO CONTO CHE: 

Il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per gli anni 2024-2025-2026 con 

deliberazione n. 28 in data 15/12/2023; 

La Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024 con propria 

deliberazione n. 4 del 16/01/2024, in attuazione all’art. 169 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 e dell’art. 

24 del Regolamento Comunale di Contabilità, determinando le risorse assegnate al sottoscritto per 

la realizzazione degli obiettivi e programmi di riferimento; 

 
 
 
 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 9 del 13/02/2024 con cui è stato erogato il seguente 
contributo:  
 
 

http://www.comune.gravere.to.it/
mailto:info@comune.gravere.to.it
mailto:gravere@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.gravere.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

BENEFICIARIO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO NOTE 

ASSOCIAZIONE RIFUGIO 
MICIOSO I CIAPARAT Euro 1.000,00 

CONTRIBUTO PER ATTIVITÀ DI 
CONTRASTO AL RANDAGISMO 
FELINO, MEDIANTE LA 
STERILIZZAZIONE DEGLI ANIMALI 
FACENTI PARTE DELLE COLONIE 
FELINE DELLE FRAZIONI ARNODERA 
E BASTIA 

 
 
Ritenuto di impegnare Euro 1.000,00 a favore dell’ ASSOCIAZIONE RIFUGIO MICIOSO I 
CIAPARAT ; 
 
Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto responsabile 
del servizio ai sensi degli art. 107 e 109 del D. Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Visto: 
 
- il D. Lgs n. 267/2000; 
 
Il D.Lgs n. 118/2011; 
 
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 

DETERMINA 
  

 Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo. 
 

 Di impegnare, in esecuzione alla delibera della G.C. n 9 del 13/02/2024, la somma 
complessiva di € 1.000,00 al capitolo 3256 del bilancio di previsione 2024/2026 con 
esigibilità nel corrente esercizio finanziario (esercizio 2024); 

 
 Di liquidare a favore dell’ ASSOCIAZIONE RIFUGIO MICIOSO I CIAPARAT il 70% del 

contributo concesso con deliberazione G.C. n 9 del 13/02/2024 per un importo pari ad Euro 
700,00; 

 
 Di dare atto che la restante parte del contributo verrà erogata a seguito della presentazione 

di regolare rendiconto delle spese effettivamente sostenute; 
 

 Di dare atto altresì che, qualora le spese non risultassero giustificabili attraverso regolare 
rendiconto delle spese sostenute, l’ ASSOCIAZIONE RIFUGIO MICIOSO I CIAPARAT 
dovrà procedere con la restituzione della somma erogata con il presente atto e non spesa; 

 
 Di pubblicare la presente determinazione nell’apposita sezione del sito internet 

“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 
 
 
La presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 
di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 153, quinto comma, del T.U. approvato con D.Lgs. N. 
267/00 e viene affissa all’Albo Pretorio comunale on line per 15  giorni ai fini della generale 
conoscenza ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

A norma dell’art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è la 
Dr.ssa Luisa VALENTINO, quale Responsabile dell’Area finanziaria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
F.to:   


